Sæc. XVII.
A. C. 1629.

stremo habebant loco, hacque sua ambitione & avaritia spes tam lætas continuato successu destituebant. Validius autem reformationis feliciter cæptæ cursum sistere conati sunt Protestantes, ex quibus Georgius Hassiæ Landgravius die vigesima quarta Augusti, & Ludovicus Fridericus Wirtembergæ die vigesima nona ejusdem Mensis, & Wilhelmus Saxonix Dux die nona Septembris, necnon Francofordiensis, Norimbergensis & Ulmensis Senatus datis suis literis Joannem Georgium Saxonix Electorem fatigarunt, supplices, ut adversus edicti executionem Protestantes Augustanos protegeret. Insuper Protestantes Augustani Senatores die vigesima sexta Novembris Leopoldum Austriæ Archiducem literis suis interpellarunt, ut sua auctoritate Cæsarem eo induceret, quatenus hic reformatione, inquisitione, ac conscientix violentia eos ulterius torquere noluisset, sed *quantocius* cuncta in pristinum statum reduceret, hunc in finem ad eundem transmissere vindicias, in quibus quidem Passaviensis transactionis vim exaggerabant, nunquam tamen speciale Othonis Episcopi pactum per hanc pacem diserte irritatum fuisse, demonstrare poterant. Idem etiam die septima Decembris Duumviris & Senatori

Sæc. XVII.
A. C. 1629.

toribus porrecto libello supplici expo-
suerunt, quod imminens Inquisitio, et
librorum inhibitio ac nimium præcipi-
tes decisiones eis nimis molestæ forent,
justamque querendi ansam haberent,
eoquod neglectis Lutheranis Catho-
lici ad publica promoverentur officia.
Ad has vero querelas Senatus die de-
cima quinta ejusdem Mensis respondit,
quod nihil hucusque præcipiti actum
esset consilio, nec ullus ad Religionem
Catholicam coactus, nullusque ex Ca-
tholicis, qui ejusmodi officiis indignus
esset, promotus fuerit, de cetero nec
Inquisitio nec librorum prohibitio
dummodo cives a Lutheranis concioni-
bus abstinerent, ac Cæsari morem ge-
rerent, timenda foret. Hoc responsum
haud contenti Protestantes, eadem die
expositis, quæ ex *flebili emigrationis*
beneficio orirentur, incommodis Sena-
tum rogarunt, ut a Cæsare, ejusque
Legatis *pleniorum causæ cognitionem* im-
petrarent. Verum Senatus die vigesima
ma secunda ejusdem Mensis querulam
hasce voces rejecit, declaravitque, non
Magistratus culpæ, sed Protestantium
pertinaciæ imputandum, si per turbu-
lentos eorum ausus graviora mala accer-
serentur. Demum die vigesima
Decembris Ecclesiarum Curatores Catho-
lici de Ecclesiasticorum bonorum

reditibus rationem reddere, a Senatu Sæc. XVII.
 jubebantur, qui etiam traditis suis A. C. 1629.
 computationibus petebant, ut pecu-
 niæ, Ecclesiæ ornatus & mobilia Ec-
 clesiis Lutheranorum relinquerentur,
 eoquod vel ex Gazophilaciis, vel ex
 Parochianorum liberalitate pro Divino
 Augustanæ Confessionis cultu fuissent
 corrogata. Postulabant insuper, ut
 ulterius suis officiis fungi permetteren-
 tur, ac nonnisi vacante ejusmodi offi-
 cio Catholici subrogarentur, eoquod
 Curatorum *Administrationes ipsam Reli-
 gionem directe non concernant, multo mi-
 nus etiam mutata Religione necessario mu-
 tandæ, & in Catholicos transferendæ sint.*